
 

 
Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 •  

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Adresátům dle rozdělovníku   
 

ČÍSLO JEDNACÍ                                   OPRÁVNĚNÁ ÚŘEDNÍ OSOBA/LINKA/E-MAIL                               LIBEREC 

KULK 22898/2020 

OŽPZ 120/2020 

Ing. Čech/391 
petr.cech@kraj-lbc.cz 

9. března 2020 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ - ROZHODNUTÍ 
 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
 

Výroková část 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1: Revitalizace Brownfieldu Frýdlant. Zařazení 
dle kategorie II, bodu 106 - Výstavba skladových komplexů s celkovou zastavěnou plochou od 
stanoveného limitu – 10 tis. m2. 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru:  
 

Záměrem je revitalizace areálu bývalého textilního podniku Slezan. Celý areál bude určen pro lehkou 

výrobu a související skladování. Předpokládá se výroba drobných elektrických zařízení, montážní 

linky, které vyrábí frézy, vrtačky, další ruční nářadí. 
 

Základní parametry  Plochy 

Parametr   Plochy  % 

Nové objekty  m²  18 815   

40 712 m2 47,63 % Nové objekty přestavba  m²  7 751  

Stávající objekty  m²  14 146  

Z toho již vydáno stavební 

povolení k rekonstrukci  

m²  5 548  

Zpevněné plochy  m²  27 057  31,65 %  

Zeleň  m²  17 711  20,72 %  

Celkem  m²  85 480  100,00 %  
 

 

Doprava vyvolaná záměrem     

  Jednotka Celkem 

Počet parkovacích stání pro osobní automobily m.j. 238 

Počet parkovacích stání pro nákladní automobily m.j. 0 

Počet nakládacích doků m.j. 27 

Počet drive-in-vjezdových doků m.j. 0 

Doprava nákladní celkem vozidel/den 80 

     Doprava nákladní den vozidel/den 78 

     Doprava nákladní noc vozidel/den 2 

Doprava osobní celkem vozidel/den 320 

     Doprava osobní den vozidel/den 240 

     Doprava osobní noc vozidel/den 80 



KULK 22898/2020   

 

 

 

2 

 

 

3. Umístění záměru: kraj: Liberecký 

   obec: Frýdlant 

   k. ú.: Frýdlant 

p. p. č.: 1983, 1984, 1985, 1987, 1988, 1989, 1990, 1999/20, 2158, 2159, 2160/1,

 2161, 2162, 2163, 2164, 2166/1, 2166/2, 2167, 2168, 2183 
 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
 

Jedná se o průmyslový areál bývalého podniku Slezan na okraji Frýdlantu. V areálu se potiskovaly 

látky. Areál by měl do budoucna sloužit k průmyslové výrobě a skladování.  Jedná se o haly s 

přidruženým skladem s nezbytným administrativním, sociálním a technickým zázemím. Objekty jsou 

koncipovány dle terénní dispozice tak, aby byl využit prostor. Součástí projektu je i výstavba 

zpevněných ploch, parkovacích stání, oplocení areálu, sadových úprav, vrátnice, sprinklerové stanice 

a výstavba příslušných inženýrských sítí. Celý areál je určen pro lehkou výrobu a související 

skladování. Předpokládá se výroba drobných elektrických zařízení, montážní linky, které vyrábí frézy, 

vrtačky, další ruční nářadí. Součástí linky je sváření, obrábění, montážní linka, testování a sklady olejů. 

Dále se předpokládá výroba drobných strojírenských výrobků, s tím je spojeno obrábění, konzervace 

výrobků. 

Z hlediska kumulativních vlivů lze předpokládat, že záměr bude vykazovat zejména kumulace v 

dopravě a s tím svázanými emisemi hluku a znečišťujících látek. V území byl dle zákona projednáván 

záměr LBK682 „Výroba dílů z hliníkových a hořčíkových slitin, DGS Druckguss Systeme s.r.o.“. 

Realizované záměry v nejbližším okolí jsou Frýdlantské strojírny - Rasl a syn a.s. - jedná se o podnik 

s širokým portfoliem strojírenské výroby – záměr je součástí pozadí. Dále pak ZF Automotive Czech 

s.r.o. – jedná se o výrobu dílů do automotive, výroba je relativně nová, dříve zde byla jiná společnost, 

dle oznámení z dostupných informací nejde o výrobu v území konfliktní - záměr je součástí pozadí. 

DAMINO CZ s.r.o. – dle informací se jedná o textilní výrobu lokálního významu, doprava spojená se 

záměrem je navázaná na komunikaci Úzká, kterou využívá i navržený záměr, doprava je v rámci 

hodnocení hluku kumulovaná. Další záměry jsou lokálního významu generující zejména dopravu.  

 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
 

Průmyslový park je určen pro lehkou výrobu, skladování. Předpokládá se výroba drobných 

elektrických zařízení, montážní linka, která vyrábí frézy, vrtačky, další ruční nářadí, možná je i 

montážní činnost pro automotive. Skladování hotových výrobků a vstupního materiálu se uvažuje ve 

skladové části v regálech. Předpokládá se využití plochy pro skladování ze 70%, 30% budou trvale 

volné komunikace a manipulační plochy. 

Výroba se skládá z následujících kroků:  

• Příjem jednotlivých dílů, surovin, zboží do haly s naskladněním do skladů;  

• Montáž na montážní lince, či u velkých zařízení provedení individuálního sestavení na jednom místě 

(v případě montáže); 

• Naplnění provozními kapalinami (v případě montáže); 

• Testování zařízení (v případě montáže);  

• Finální zabalení a distribuce – nalepení štítků, doplnění dokumentace, balení, třídění.  

• Distribuce hotových výrobků, zboží. 

Komponenty a produkty, zboží jsou přemisťovány v provozovně pomocí dopravníků, vozíků a 

elektrických vysokozdvižných vozíků. Hotové výrobky, zboží budou baleny a dodávány zákazníkům 

kamionem. K manipulaci s materiály jsou využívány elektrické vysokozdvižné vozíky různých typů. 



KULK 22898/2020   

 

 

 

3 

 

Objekty budou provozovány až ve třech směnách. Pracovní doba bude 7 dní v týdnu a 24 hodin denně.  

Obsazenost objektu       

Zaměstnanci Jednotka Haly 

1. směna – výroba/sklad osob 200 

1. směna – administrativa osob 80 

2. směna – výroba/sklad osob 180 

2. směna – administrativa osob 50 

3. směna – výroba/sklad osob 60 

3. směna – administrativa osob 10 

Celkem – výroba/sklad osob 440 

Celkem – administrativa osob 140 

Celkem areál osob 580 

Předpokládaná pracovní doba v týdnu dny 7 

Předpokládaný počet pracovních dnů dny/rok 365 

Vnitroareálovou dešťovou kanalizaci tvoří stoky a přípojky. Do dešťové kanalizace jsou napojeny 

přípojky dešťové kanalizace z objektů, uličních vpustí a odvodňovacích drénů. Dešťové vody ze 

střechy haly budou jímány střešními vpustmi a odváděny podtlakovým a následně gravitačním 

systémem. Dešťové odpadní vody z ploch parkovišť a komunikací v prostoru okolo hal jsou 

vyspádováním svedeny do uličních žlabů a vpustí. Vody jsou dále vedeny gravitačními stokami. Na 

potrubí odvádějící dešťové vody ze zpevněných ploch, kde hrozí znečištění úkapy ropných látek, jsou 

osazeny odlučovače ropných látek. U všech odlučovačů jsou výstupní hodnoty C10 – C40 nižší než 0,2 

mg/l NEL. Nádrže se skládají ze samotné nádrže, dělících stěn a zákrytové stropní desky. Nádrže jsou 

zabezpečeny proti průsaku znečistěné vody. Jednotlivé komory jsou přístupné pro kontrolu a údržbu. 

Uvnitř odlučovačů jsou osazeny koalescenční a sorpční odlučovače. Odlučovače jsou navrženy jako 

havarijní, v běžném provozu nedochází k úniku ropných látek z provozu. 

Veškeré dešťové vody vzniklé v nové části areálu budou zasakovány v zájmovém území. Pro areál 

jsou navržené dva speciální objekty (viz situace – Vsakovací pole v severozápadní části areálu (1 

112  m3) a Objekt SO02, kde budou akumulovány dešťové vody a akumulační prostor pro požární 

vody  a zálivku o kapacitě cca 1210 m3 z toho pro požární vody 150 m3, zálivka 600 m3, 

volná kapacita 460 m3), dále pak jsou v rámci pozemků pod zpevněnými plochami navržené vsakovací 

galerie a trubní retence o kapacitě 600 m3. Pro případný rozliv na úroveň Q100 budou rovněž sloužit 

průlehy v zeleni. Celkem je tak retenční kapacita 2172 m3
. Celkový retenční objem objektu je třeba 

zajistit na úrovni 1880 m3, do tohoto objemu nejsou zahrnuté průlehy v zeleni, které slouží jako 

rezervní pro případ výjimečných situací. Jedná se o retence navrhovaných, rozvojových částí. Stávající 

objekty jsou odvodněné do náhonu a následně do řeky Smědé stejně tak stávající objekty, které budou 

demolované, postupně i zde bude docházet k zasakování. 

  

6. oznamovatel:     SPIRITPLACE s.r.o. 
 

7. IČ oznamovatele:               06961011 

 

8. Sídlo (bydliště) oznamovatele:   B. Egermanna 11, Arnultovice, 473 01 Nový Bor 
 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení:   Ing. Vraný Miroslav, Jindřišská 1748, 530 02 Pardubice  

 



KULK 22898/2020   

 

 

 

4 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 
mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem 
k zajištění zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního prostředí a 
zemědělství (dále jen „krajský úřad“). 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních dotčených správních 

úřadů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu, rozhodl 

krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Revitalizace Brownfieldu Frýdlant“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude 

posuzován podle zákona. 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad obdržel dne 20. 1. a doplnění 24. 1. 2020 dokument oznámení zpracovaný podle přílohy 

č. 3 zákona. Přílohou oznámení je mimo vyjádření Městského úřadu Frýdlant, odboru stavebního úřadu 

a životního prostředí, jako orgánu územního plánování, č.j.: PDMUFT 29401/2019 ze dne 2. 12. 2019, 

stanovisko krajského úřadu podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), č.j.: KULK 1123/2020 ze dne 16. 1. 2020. Dále je přílohou 

oznámení rozptylová studie zpracovaná autorizovanou osobou Ing. Martinem Vraným a hluková 

studie zpracovaná rovněž Ing. Martinem Vraným. Přiložena je Závěrečná zpráva - Analýza rizika 

lokality Tiskárna textilu ve Frýdlantě v Čechách zpracovaná společností AQD-envitest, spol. s r.o. 

Krajský úřad rozeslal dopisem ze dne 24. 1. 2020 dokument oznámení spolu s žádostí o vyjádření 

Městu Frýdlant, Městskému úřadu Frýdlant, odboru stavebního úřadu a životního prostředí, Krajské 

hygienické stanici LK, a České inspekci životního prostředí, OI Liberec. 

Dokument oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne 28. 1. 2020, 

rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze do dokumentu oznámení 

nahlížet. 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření: Krajská hygienická stanice LK 

– č.j.: KHSLB 01732/2020 ze dne 17. 2. 2020, Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec – č.j.: 

ČIŽP/51/2020/478 ze dne 7. 2. 2020, Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního 

prostředí – č.j: MUF 398/2020/OSUZP/3/Oul ze dne 25. 2. 2020, Město Frýdlant, odbor 

majetkosprávní č.j.:4756/2020/OSM/MZ ze dne 18. 2. 2020 a Frýdlantská vodárenská společnost, a.s. 

č.j.: FVS/OP-2020-000014/OI ze dne 24. 2. 2020. Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních 

odborů krajského úřadu. Veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 

Krajská hygienická stanice LK (dále jen KHS) - nenavrhuje posuzovat záměr v celém rozsahu 

zákona. Po zhodnocení expozice obyvatel po aplikaci navržených protihlukových opatření uvedených 

v hlukové studii považuje záměr z hlediska hodnocení zdravotního rizika za přijatelný. 

Vypořádání krajského úřadu 

Vzhledem k obsahu vyjádření bez komentáře. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále ČIŽP) - nepovažuje za nutné, aby byl záměr 

posuzován v celém rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší pouze upozorňuje, že při budoucí 

realizace a projekci záměru spadající pod charakteristiku „lehká výroba“ i na možný vliv technologií 

s použitím látek způsobující obtěžování okolního obyvatelstva zápachem. Např. lakovny, zpracování 

pryže, plastů, použití těkavých organických látek. 

Vypořádání krajského úřadu 

Vzhledem k tomu, že se jedná pouze o upozornění, dále bez komentáře. 



KULK 22898/2020   

 

 

 

5 

 

 

Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí - nepožaduje posouzení 

záměru dle zákona. Z hlediska silničního správního úřadu upozorňuje, že záměr může mít negativní 

vliv na místní komunikace, po kterých bude výrobní areál přístupný. Jedná se o místní komunikace ul. 

Úzká a Tovární; k tomu je nezbytné vyjádření vlastníka dotčených pozemních komunikací, který může 

požadovat posouzení stavebně technického stavu stávajících místních komunikací. V této souvislosti 

připomíná ustanovení rovněž § 38 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích. Současně navrhuje 

posoudit autorizovaným projektantem kapacitu křižovatek silnice ev. č. I/13 x MK Tovární a silnice 

ev. č. I/13 x MK Úzká (zejména s přihlédnutím k začátku a konci pracovní směny, resp. při střídání 

směn). Z hlediska územního plánu, odkazuje na své výše uvedené vyjádření, které je přílohou 

dokumentu oznámení, a zároveň konstatuje, že vlastní posouzení záměru a jím vyvolaných změn v 

území orgánem územního plánování dle § 96b stavebního zákona jako podkladu pro příslušné 

rozhodnutí bude provedeno až na základě předložené dokumentace v příslušné podrobnosti projektu 

(např. DUR). Upozorňujeme však na potřebu zohlednění následujících okolností: 

 záměr navrhuje intenzifikaci využití, zastavění a zpevnění areálu: intenzita využití, tj. zastavění i 

zpevnění, ploch je navrhována relativně vysoká, což však u výrobních a skladových areálů nebývá 

neobvyklé. Oznámení počítá s navrženými opatřeními z hlediska řešení nakládání s odpadními 

vodami vč. srážkových, díky nimž nepředpokládá významné negativní vlivy na životní prostředí; 

předpokládají se též sanace starých ekologických zátěží a kontaminací v areálu při přípravě 

výstavby. 

 záměr s ohledem na ÚP Frýdlant svým prostorovým uspořádáním převyšuje odvozenou výšku 

zástavby (záměr novostavby hlavní haly - SO 01 o celkové výšce stavby 11 m, usazené v horní 

terase areálu dle Oznámení), avšak pro případy halových objektů budou podmínky posuzovány 

individuálně s ohledem na konkrétní specifika vztahu umístění záměru a dotčené lokality, i s 

ohledem na posouzení vlivu začlenění záměru do prostředí a okolní zástavby, a vlivu záměru na 

krajinný ráz a ochranu souvisejících hodnot. V této souvislosti jsou v předloženém Oznámení – kap. 

H. Přílohy, bod 15. Vizualizace dle požadavků územního plánu, doloženy zákresy ze stanovených 

vyhlídkových míst, dokumentující vizuální vliv záměru z dálkových pohledů. Dle předložených 

zákresů je záměr viditelný ze směru rozhledny Frýdlantské výšiny (pohled 1), věže radnice (pohled 

2), částečně též z věže zámku Frýdlant (pohled 4), částečně též z horní stanice lanového dopravního 

zařízení Křížového vrchu (pohled 5). Na základě předložených zákresů se hmota záměru jeví z 

dálkových pohledů s ještě únosným vizuálním vlivem ve vztahu k okolní krajině a celkovému 

obrazu města. Pro další přípravu záměru pro umístění stavby však doporučujeme dále rozpracovat 

a v dokumentaci popsat možná opatření, která maximálně zmírňují vizuální působení záměru, a to 

i ve vztahu k přilehlému veřejnému prostranství (vč. přilehlé ulice Úzká). 

 

Je nezbytné, aby záměr řešil: 

 návrh dostatečných a účinných protipovodňových opatření (viz rizika šíření znečištění Oznámení 

str. 12) tak, aby zajistil ochranu a stabilitu místních ekosystémů, zejména ve vztahu k blízkosti 

EVL; dokumentovat a prokázat zajištění adekvátní protipovodňové ochrany – V Oznámení je 

uvedeno řešení návrhem výstavby 50 cm nad úrovní Q100. 

 zohlednil a respektoval limity využití území, mj. o Návrh novostavby haly je ve střetu se stávajícím 

nadzemním vedením elektrické energie VN 22 kV a s kanalizačním řadem a jejich OP – přivaděč 

na ČOV Frýdlant; do části areálu zasahuje OP pozemní komunikace navrhované k rekategorizaci 

na silnici III. třídy, do části areálu v návaznosti na sousední železniční trať zasahuje ochranné pásmo 

železniční dráhy (viz koordinační výkres Odůvodnění ÚP Frýdlant) a další limity využití území. 

 vlivy záměru z dotčeného území (dotčené funkční plochy „výroby a skladování“) nesmí negativně 

ovlivnit sousední či jiné okolní (funkční) plochy (zejména navazující plochy bydlení) – v lokálním 



KULK 22898/2020   

 

 

 

6 

 

měřítku mohou existovat zvýšené negativní vlivy v ulici Úzká („horní, resp. jižní“ vjezd do areálu, 

u plánované nové hlavní skladové haly) – a to jak urbanistické (neadekvátnost měřítka zástavby v 

ulici Úzká – z jedné strany nízkopodlažní rodinné domy 1 NP + P a z druhé strany halový objekt o 

výšce 11 m), tak výraznější lokální nárůst automobilové dopravy (zejména nákladní) v ulici Úzká. 

 dopravní napojení na dostatečně kapacitní veřejnou pozemní komunikaci a záměrem vyvolaná 

(generovaná) dopravní zátěž (intenzita dopravy, emise hluku, apod.) nezpůsobila dopravní závady 

nebo jiné negativní důsledky pro okolí, zejména na stávající dopravní síti, zejména nad meze 

přípustné právními předpisy. Toto řešení dopravního napojení a jeho přípustnost bude žádoucí 

projednat mj. s příslušným dotčeným orgánem na úseku dopravy, správcem dotčené dopravní 

infrastruktury a dopravní policií. Z hlediska uvažované dopravní zátěže, kterou bude záměr 

generovat, je třeba dbát, aby přitížením záměru nedocházelo k nepřípustnému přitížení stávající 

komunikační sítě a vzniku dopravních závad nebo např. kongescí. V souvislosti s intenzitou 

dopravy generovanou záměrem je žádoucí doložit přijatelnost takového řešení z hlediska přitížení 

na stávající a navrhovanou komunikační síť a související křižovatky. K podrobnějšímu 

kvalifikovanému posouzení významnosti vlivu takového navýšení dopravy na všechny/jednotlivé 

složky životního prostředí, jsou věcně příslušné jiné orgány veřejné správy. 

 adekvátně řešit a navrhovat rozvoj ochranné zeleně, a to např. i na vlastních pozemcích původce, 

tj. žadatele (zejm. z hygienických důvodů a z důvodů přiměřeného začlenění stavby do prostředí, 

okolní zástavby i krajinného rámce pro minimalizaci negativních vlivů v souvislosti s potenciální 

pohledovou exponovaností apod. 

 

Z hlediska zájmů chráněných vodním zákonem upozorňuje, že areál je od roku 2009 mimo provoz a je 

třeba prověřit technický stav areálové kanalizace. Připojení ke kanalizaci pro veřejnou potřebu je 

možné pouze na základě platné smlouvy s provozovatelem kanalizace za dodržení platného 

kanalizačního řádu. Upozorňuje na nutnost splnění podmínek kdy zmiňované sklady olejů, budou 

umístěny mimo záplavové území vodního toku Smědá a bude vyřešena přeložka stávající kanalizace 

– přivaděč k městské ČOV (zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 

a změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů). Z hlediska nakládání s odpady 

upozorňuje, že plánovaná demolice (odstraňování stávajících objektů) musí probíhat v souladu s již 

vydaným Rozhodnutím odstranění stavby ze dne 29. 8. 2014 č. j. MUF 996/2014/OSUZP/8Si-0122 a 

podle zprávy Analýza rizika lokality Tiskárna textilu ve Frýdlantě v Čechách z 2016. Z hlediska 

ochrany přírody souhlasí za předpokladu zachování migrační prostupnosti krajiny a minimalizování 

zásahu do krajinného rázu. Z hlediska ochrany ZPF upozorňuje, že pozemek p. č. 1983, k. ú. Frýdlant, 

který se nachází uvnitř areálu, je vedený v katastru nemovitostí jako trvalý travní porost. V případě 

jiného využití je třeba požádat Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí o 

souhlas s odnětím půdy ze ZPF. Z hlediska státní správy lesa upozorňuje, že parcely p. č. 2166/1, 2167 

a 2168 se nacházejí v ochranném pásmu do 50 m od lesa. 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Krajský úřad konstatuje, že se jedná vesměs o souhrn upozornění a podmínek, které směřují do 

následných řízení, kde budou vyžadována a dále zpřesňována. Zákonnou podmínku výstavby je rovněž 

soulad záměru s územním plánem. Tato upozornění jako taková nejsou důvodem pro posuzování vlivů 

na životní prostředí, jedná se pouze o informace pro oznamovatele na jaké aspekty se má v následných 

řízeních zaměřit. 

 

Město Frýdlant, odbor majetkosprávní – nepožaduje posouzení záměru dle zákona. Rada města 

Frýdlant přijala následující usnesení: Rada města bere na vědomí informaci k povolení napojení 

účelové komunikace z areálu bývalé továrny TIBA na ulici Úzká v rámci záměru revitalizace 



KULK 22898/2020   

 

 

 

7 

 

brownfieldu za podmínek zajištění světelné signalizace na křižovatce Úzká x Žitavská a Tovární x 

Žitavská na náklady investora. 

Dále pak v rámci podmínek vydaného povolení připojení účelové komunikace (z areálu brownfiledu) 

na místní komunikaci ul. Úzkou a v rámci výše uvedeného usnesení Rady městy Frýdlant požaduje: 

1) Posouzení stavebně technického stavu místní komunikace ulice Úzká zpracované autorizovaným 

projektantem s důrazem na plánovaný nárůst osobní (320 voz/den) a hlavně nákladní (80 voz/den) 

automobilové dopravy. V případě, že ulice Úzká nebude ze stavebního hlediska vyhovující pro 

předpokládaný provoz vozidel, budou ve zpracovaném posouzení navržena opatření k zajištění 

potřebných úprav místní komunikace ulice Úzká, které budou provedeny na náklady investora. 

2) Posouzení dopravní propustnosti křižovatek místní komunikace 72c Úzká x silnice I/13 Žitavská a 

místní komunikace 69c Tovární x silnice I/13 Žitavská s ohledem na plánovaný nárůst dopravy viz 

bod 1) a důrazem na vybudování inteligentní světelné signalizace na obou křižovatkách pro zvýšení 

bezpečnosti a plynulosti provozu na náklady investora. 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Město Frýdlant nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona. Požadavky budou uplatněny v rámci 

následných řízení, nejsou tedy důvodem pro posuzování vlivů na životní prostředí, proto dále bez 

komentáře. 

 

Frýdlantská vodárenská společnost, a.s. – nepožaduje posouzení v celém rozsahu zákona. Uvádí 

však následující upozornění: 

1) Dle předložené dokumentace bude dotčeno ochranné pásmo kanalizace pro veřejnou potřebu 

vymezené dle ustanovení §23 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). Konkrétně je jedna z hal navržena přímo 

na stoce „A“ kanalizace Frýdlant. Umístění a realizace této stavby musí být naší společností, která 

je vlastníkem a provozovatelem kanalizace dotčená kanalizace pro veřejnou potřebu, odsouhlaseno 

dle §23 odst. 5) zákona. Zároveň upozorňujeme, že část dotčené stoky „A“ spadá do působnosti 

báňského úřadu. 

2) Realizací záměru má dojít k nezpřístupnění jedné šachet stávající stoky „A“. Požadujeme, aby před 

zahájením výstavby jedné z hal byly minimálně provedeny nové revizní šachty před a za halou, tak 

aby byl zachován přístup ke stoce „A“. Zároveň požadujeme, aby byl posouzen možný vliv 

plánované haly na stávající stoku „A“ především z pohledu statiky baňského díla. 

3) Statika a bezpečnost stávající kanalizace pro veřejnou potřebu (stoka „A“) nesmí být výstavbou 

jedné z hal dotčena. 

4) Areál bude zásobován pitnou vodou z vodovodu pro veřejnou potřebu v našem majetku a správě 

pomocí nové vodovodní přípojky. 

5) Voda pro technologie není vyžadována. 

6) Oproti původním záměru nebudou a reálu vznikat průmyslové odpadní vody. Vypouštěné splaškové 

odpadní vody musí odpovídat limitům stanovených Kanalizačním řádem Frýdlant, který je ke 

stažení zde: http://www.fvs.cz/dokumenty.html 

7) Dešťové odpadní vody nebudou vypouštěny do kanalizace pro veřejnou potřebu v majetku a správě 

naší společnosti. 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Frýdlantská vodárenská společnost, a.s. nepožaduje posouzení záměru v celém rozsahu zákona. Uvádí 

souhrn požadavků a upozornění, které budou řešeny a vyžadovány v následných řízeních. Proto dále 

bez komentáře. 

 



KULK 22898/2020   

 

 

 

8 

 

Krajský úřad, odbor územního plánování a stavebního řádu – nepožaduje posouzení v celém 

rozsahu zákona, jako pořizovatel „Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“ (dále jen ZÚR LK) a 

„Územně analytických podkladů Libereckého kraje“ (dále jen ÚAP LK) podle § 7 odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, však upozorňuje, že dle ZÚR 

LK vydané dne 13. 12. 2011 se záměr nachází v koridoru „D27 – koridor mezinárodního významu – 

úsek Liberec – Frýdlant – hranice ČR“ a v koridoru P18 – koridor pro umístění staveb a opatření pro 

snižování ohrožení území povodněmi – Smědá, úsek Bílý Potok – Frýdlant. Tyto koridory jsou 

zpřesněny v ÚP Frýdlant. 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Jedná se pouze o upozornění oznamovatele na ZÚR LK, proto dále bez komentáře. 

 

Krajský úřad, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu - z hlediska zájmů státní 

památkové péče pouze upozorňujeme, že území celé České republiky je považováno podle platných 

zákonů za území s archeologickými nálezy. V případě jakýchkoliv zemních prací, zasahujících do 

stávajícího terénu, je stavebník povinen dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 

péči v platném znění, oznámit svůj záměr již v době příprav Archeologickému ústavu Akademie věd 

České republiky, Praha, v.v.i. (Letenská 4, 118 01 Praha 1). 

 

Vypořádání krajského úřadu 

Oznámení záměru v době přípravy je povinností vyplývající ze zákona o státní památkové péči. V 

dalším stupni přípravy projektu oznamovatel musí ohlásit svůj záměr výše uvedené vědecko-

výzkumné instituci. 

 

Krajský úřad, odbor zdravotnictví neuplatňuje žádné stanovisko. 

 

Krajský úřad, odbor dopravy - nepožaduje záměr posoudit v celém rozsahu zákona. Z hlediska 

bezpečnosti pouze upozorňuje, že se řidič při manipulaci a couvání k nakládacímu doku musí stáčet 

vpravo a tím nemá ve zpětných zrcátcích bezpečný přehled o situaci za nákladní soupravou, proto je 

nutné plochu před nakládacími doky a umístění nákladních doků (šikmé) upravit tak, aby řidič při 

manipulaci a couvání k nakládacímu doku mohl couvat k nakládacímu doku rovně nebo se musel stáčet 

vlevo, čímž bude mít ve zpětných zrcátcích bezpečný přehled o situaci za nákladní soupravou.  

 

Vypořádání krajského úřadu 

Jedná se o připomínku k prostorovému uspořádání záměru. Jako taková není důvodem pro posuzování 

v celém procesu dle zákona. 

 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství - nepožaduje záměr posoudit v celém 

rozsahu zákona. Z hlediska ochrany ovzduší uvádí, že pokud se týká zdrojů znečišťování ovzduší, jsou 

v oznámení předběžně vymezeny, tzn., existuje možnost, že finální řešení se od uvedených údajů 

odchýlí v závislosti na konkrétním využitím budov a jejich budoucích provozovatelích. Podle 

oznámení zde budou instalovány pouze nevyjmenované zdroje znečišťování v rozsahu vytápění, 

obrábění kovů, sváření a záložní zdroj. Rozptylová studie vyhodnocuje pouze emise ze zdrojů vytápění 

a související dopravy. Technologické zdroje nezahrnuje, jejich příspěvky považuje zpracovatel za 

nehodnotitelné (příliš nízké). Vyhodnocené příspěvky podle závěrů rozptylové studie nepovedou ke 

zhoršení situace nad imisní limity. Vliv záměru v rozsahu hodnoceném rozptylovou studií je 

považován za akceptovatelný.  Jako orgán ochrany ovzduší k tomuto tedy uvádí, že v dalších fázích 

přípravy projektu je třeba údaje o zdrojích znečišťování ovzduší zpřesnit (např. pro účely vydání 



KULK 22898/2020   

 

 

 

9 

 

závazného stanoviska podle zákona č. 201/2012 Sb. je třeba zdroje znečišťování ovzduší 

konkretizovat, souhrnné údaje nepostačí).  

 

K doručeným vyjádřením krajský úřad dále souhrnně konstatuje, že všechna vyjádření budou 

oznamovateli předána spolu s tímto rozhodnutím. Oznamovatel tedy bude s požadavky směřujícími 

k navazujícím řízením seznámen.    

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiné 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 

 

 

I. Charakteristika záměru 

 

Jedná se o haly s přidruženým skladem s nezbytným administrativním, sociálním a technickým 

zázemím. Objekty jsou koncipovány dle terénní dispozice tak, aby byl využit prostor. Součástí projektu 

je i výstavba zpevněných ploch, parkovacích stání, oplocení areálu, sadových úprav, vrátnice, 

sprinklerové stanice a výstavba příslušných inženýrských sítí. 

Celý areál je určen pro lehkou výrobu a související skladování. Předpokládá se výroba drobných 

elektrických zařízení, montážní linky, které vyrábí frézy, vrtačky, další ruční nářadí. Součástí linky je 

sváření, obrábění, montážní linka, testování a sklady olejů. Dále se předpokládá výroba drobných 

strojírenských výrobků, s tím je spojeno obrábění, konzervace výrobků. 

 

II. Umístění záměru 

 

Areál se nachází na území města Frýdlant (k. ú. Frýdlant, 635090), konkrétně v jeho západní části. 

Jedná se o poměrně rozsáhlou plochu, která je ze severu vymezena řekou Smědou, ze západu obloukem 

železniční dráhy do Jindřichovic pod Smrkem a z jihu ulicí Úzkou a pozemkem původní tovární vily. 

Areál a většina původních objektů je situována převážně v údolní nivě řeky Smědé. Zájmové území 

posuzované výstavby se nenachází na území ani v ochranném pásmu Národní přírodní památky, 

Národní přírodní rezervace, Přírodní památky, Přírodní rezervace, Chráněné krajinné oblasti, 

Národního parku. Rovněž není v přímém kontaktu ani v územní kolizi s některou z evropsky 

významných lokalit a ptačích oblastí. Tok řeky Smědé podél lokality je součástí územního systému 

ekologické stability jako nadregionální biokoridor. Menší lesní plocha severně přes řeku je významný 

krajinný prvek ze zákona. Jako registrovaný významný krajinný prvek je v územním plánu města 

Frýdlant podchycena i lesní plocha nad nivou Smědé, těsně za jižní hranicí závodu. Níže po toku od 

lokality, za hranicemi města Frýdlant až k polské hranici, je tok řeky Smědé vyhlášen jako Evropsky 

významná lokalita systému - Natura 2000. Dopravní napojení areálu je na silnici I/13 dvěma 

stávajícími sjezdy, tyto sjezdy jsou využité i pro nákladní dopravu. Jedná se o komunikace Tovární a 

Úzká. 

Záměr je na hranici Q100 možné záplavy, koncepce je taková, aby objekty byly nad hranicí Q100, 

případné zaplavení se tak bude týkat nekonfliktních zelených a zpevněných ploch. 

Z vyjádření Městského úřadu Frýdlant z hlediska územního plánu vyplývá, že vlastní posouzení 

záměru a jím vyvolaných změn v území orgánem územního plánování dle § 96b stavebního zákona 

jako podkladu pro příslušné rozhodnutí, bude provedeno až na základě předložené dokumentace v 

příslušné podrobnosti projektu (např. DUR). Nicméně výše uvádí okolnosti, které budou muset být 

zohledněny. 



KULK 22898/2020   

 

 

 

10 

 

Vzhledem k tomu, že se jedná o areál bývalé tiskárny textilu, byl realizován podrobný průzkum 

kontaminace stavebních konstrukcí, saturované a nesaturované zóny a povrchových vod. Průzkumné 

práce byly provedeny s cílem ověření aktuálního stavu kontaminace v prostoru areálu a odhadu 

potenciálních rizik na lidské zdraví a okolní složky životního prostředí. Nápravná opatření pro lokalitu 

bývalé tiskárny textilu jsou definována jako doplnění Projektu demoličních prací, který byl zpracován 

v roce 2014 společnosti Line, spol. s r.o. Cílem nápravných opatření je odstranit závadné (nebezpečné) 

látky z areálu a odstranit z lokality stavební konstrukce a zeminy znečištěné ropnými látkami nad 

navrhnutý cílový limit. Ten je určen pro parametr C10-C40 v úrovni 2400 mg/kg. (Zdroj: Analýza 

rizika lokality Tiskárna textilu ve Frýdlantě v Čechách z 2016) 

 

 

 

 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

 

Vlivy na obyvatelstvo 

Pro vyhodnocení vlivu záměru na obyvatelstvo byla vypracována rozptylová a hluková studie. Ze 

závěru hlukové studie plyne, že při dodržení navrhované dispozice budou emise hluku ze stacionárních 

zdrojů areálu u obytné zástavby akceptovatelným příspěvkem k celkové hlukové situaci u chráněných 

venkovních prostor a chráněných venkovních prostor staveb. To se týká nejen stacionárních zdrojů, 

ale i dopravy a manipulace s materiálem v rámci území provozu. Záměrně byly hodnoceny 100 % 

výkony všech zdrojů zároveň s plným denním i nočním provozem, ve skutečnosti tomu tak nikdy 

nebude. Z hlediska dopravy hluková studie uvádí, že lze tvrdit, že realizací nedojde k překročení 

hygienických limitů v území za dodržení podmínky vyloučení nákladní dopravu v noční době. Výsledky 

rozptylové studie jsou uvedeny v kapitole níže. 

 

Vliv na ovzduší a klima 

Z rozptylové studie vyplývá, že bylo provedeno srovnání s imisními limity dle platných zákonných norem 

pro NO2, NOX, CO, SO2, BaP, BZN, VOC, PM10, PM2,5. V závěru je konstatováno, že realizací záměru 

dojde k určitému navýšení emisí ze spalování zemního plynu a dopravy v území. Z hlediska příspěvku k 

imisnímu limitu lze pokládat příspěvky za akceptovatelné a nelze předpokládat, že by realizací záměru 

došlo k zhoršení situace nad zákonné limity a pro záměr tak nejsou třeba kompenzační opatření. 

 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

V areálu jsou navržené stoky pro odvod dešťových vod ze střech a dále stoky, které odvádějí vodu ze 

zpevněných ploch a parkovišť. U těchto stok jsou navrženy odlučovače ropných látek. Odlučovače 

jsou navrženy jako havarijní, v běžném provozu nedochází k úniku ropných látek z provozu. Veškeré 

dešťové vody jsou svedeny do retenčních objektů. Veškeré dešťové vody budou akumulovány na 

zájmovém území a postupně zasakovány.  Pro areál jsou navržené dva speciální objekty - vsakovací 

pole v severozápadní části areálu (1 112  m3) a Objekt SO02, kde budou akumulovány dešťové vody 

a akumulační prostor pro požární vody  a zálivku o kapacitě cca 1 210 m3 z toho pro požární vody 150 

m3, zálivka 600 m3, volná kapacita 460 m3), dále pak jsou v rámci pozemků pod zpevněnými plochami 

navržené vsakovací galerie a trubní retence o kapacitě 600 m3. Pro případný rozliv na úroveň Q100 

budou rovněž sloužit průlehy v zeleni. Celkem je tak retenční kapacita 2 172 m3. Jedná se o retence 

navrhovaných, rozvojových částí. Stávající objekty jsou odvodněné do náhonu a následně do řeky 

Smědé stejně tak stávající objekty, které budou demolované, postupně i zde bude docházet k 

zasakování. 



KULK 22898/2020   

 

 

 

11 

 

 

Vlivy na geologické a hydrogeologické poměry a půdu 

Záměr znamená zábor půdy i v druhé třídě ochrany a to pro pozemek p.p.č. 1983, který bude využit 

pro výsadbu ochranné zeleně. Při dodržení všech zásad k zabránění ztráty ornice je záměr ze Zákona 

o ochraně zemědělského půdního fondu přípustný. Je třeba připomenout, že se jedná o formální chybu 

a pozemky reálně mnoho let vůbec k zemědělské výrobě neslouží a nikdy nebude do něj zasaženo 

formou skrývky humózní vrstvy, pozemek je v záplavě Q100 a bude ozeleněný v rozsahu vhodném 

pro dané místo. K ovlivnění horninového prostředí nedojde. 

 

Vlivy na faunu, flóru, ekosystémy a krajinu 

Vzhledem k umístění nelze předpokládat významné vlivy na faunu a flóru v oblasti. Nejbližší lesní 

porosty jsou dostatečně vzdáleny, negativní dopady na les důsledkem provozu se nevyskytnou. Oblasti 

ochrany ptáků i evropsky významné lokality nebudou posuzovanou stavbou narušeny ani ohroženy. 

Dle výše uvedeného vyjádření záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry 

významný negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně byl vyloučen 

významný negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy NATURA 2000 a na její celistvost. 

Migrační území zvěře rovněž nebude dotčeno nad míru stávající. Záměr nebude znamenat negativní 

změnu krajinného rázu v širších pohledových vztazích, jedná se o průmyslovou zónu, záměr je v 

souladu s územním plánem. Budou provedeny komplexní sadové úpravy. 

 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec 

oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu s § 83 

odstavcem 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ve lhůtě do 15 dnů 

ode dne jeho doručení podáním učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního 

prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost 

předložit v odvolání. 

Město Frýdlant (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 písm. a) 

zákona o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. Zároveň 

Město Frýdlant žádáme, aby nám zaslalo písemné potvrzení o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení § 25 

odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) na 

úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým dnem po 

vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce 

krajského úřadu a na úřední desce Města Frýdlant s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou 

je rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který 

rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném případě na 

úřední desce Města Frýdlant, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu 

nespojuje.  

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 



KULK 22898/2020   

 

 

 

12 

 

 

Rozdělovník 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1.  Liberecký kraj -  zde vnitřním sdělením 

2.  Město Frýdlant          DS  

Dotčené správní úřady: 

1. Městský úřad Frýdlant, odbor stavebního úřadu a životního prostředí  DS  

2. Krajská hygienická stanice LK       DS  

3.   Česká inspekce životního prostředí       DS  

Oznamovatel: 

1. SPIRITLPLACE s.r.o.        DS 

Na vědomí: 

1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha     DS 
 


		2020-03-09T11:15:46+0000
	RNDr. Jitka Šádková




